
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Pasaje Peatonal  Ntra. Sra. de la Merced y San Martin 
(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 

DECRETO Nº 043/18 

Firmat, 02 de julio de 2018.- 

 

VISTO:  

 La “JORNADA PYME”  que se desarrollará por primera vez en nuestra ciudad el 

próximo viernes 06 de julio en el Salón Empresario del Centro Económico Firmat, y;   

 

CONSIDERANDO:  

Que la misma es organizada por el Centro Económico de Firmat y el Ministerio de  

Producción de la Nación con su Gabinete Federal compuesto por el Banco Nación, Banco Bice, 

Garantizar, Acindar Pymes, Inti, Ministerio de Trabajo y Anses.- 

Que durante la jornada se brindará asesoramiento, orientación, sugerencias y herramientas 

de la Nación a las Pymes de la ciudad y la zona.- 

Que tiene como objeto establecer estrategias que profundicen las articulaciones 

interinstitucionales, que contribuyan al mejoramiento continuo de las funciones de los gobiernos 

municipales, provinciales y nacionales fortaleciendo las capacidades de gestión de las 

administraciones locales.- 

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones 

 

D E C R E T A 

ARTICULO 1º:  Declárese de Interés del Gobierno de la Ciudad de Firmat,  la  “JORNADA 

PYME”  - organizada por el Centro Económico Firmat y el Ministerio de Producción de 

la Nación.- 

ARTICULO 2º:  Comuníquese a sus efectos, regístrese y archívese.- 

 

 


